
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO  

REITORIA 
 

 

Portaria nº 009/2021-GR, de 08 de fevereiro de 2021.   

 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Art. 4º da Resolução Nº 

018/2020 do Conselho Superior Pro Tempore da Universidade Federal do Agreste de 

Pernambuco (UFAPE), 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar os servidores, nos termos do Art. 5º do Decreto 6.029/2007, abaixo 

mencionados, para comporem a Comissão de Ética da UFAPE:  

 

I - Membros com mandato até 08/ 02/2024: 

 

a) Titular: MÁRIO SANSUKE MARANHÃO WATANABE (Presidente) - Matrícula SIAPE Nº 

2452774 

b) Suplente: ERIKA VALENTE DE MEDEIROS - Matrícula SIAPE Nº 1585868 

 

 

II - Membros com mandato até 08/02/2023: 

 

a) Titular: SARAH JACKELLINY DA SILVA RODRIGUES - Matrícula SIAPE Nº 1425265 

b) Suplente: MARIEL JOSÉ PIMENTEL DE ANDRADE - Matrícula SIAPE Nº 2764388 

 

 

III - Membros com mandato até 08/ 02/2022: 

 

a) Titular: FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS - Matrícula SIAPE Nº 2032313 

b) Suplente: GUILHERME RENATO DA COSTA ROCHA - Matrícula SIAPE Nº 1866423 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO 

Reitor Pro Tempore 

 


